



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2016

№ 342-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 30.12.2010 № 639-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.12.2010 № 639-П «Об утверждении Порядка организации контроля главными распорядителями средств бюджета Астраханской области за исполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«О Порядке осуществления контроля за выполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области.».

1.3. Наименование Порядка организации контроля главными распорядителями средств бюджета Астраханской области за исполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

«Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области».

1.4. В Порядке осуществления контроля за выполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области, утвержденном постановлением:

- пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания государственными учреждениями Астраханской области (далее – Порядок) определяет процедуру организации проведения испол-

нительными органами государственной власти Астраханской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя, главными распорядителями средств бюджета Астраханской области, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения Астраханской области (далее - ГРБС АО), контроля за выполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее - государственное задание) государственными бюджетными и автономными учреждениями Астраханской области, а также государственными казенными учреждениями Астраханской области (далее - государственные учреждения Астраханской области).»;

- в пункте 2:

в абзаце первом слово «исполнения» заменить словом «выполнения»;

в абзаце втором слово «исполнением» заменить словом «выполнением»;

- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Государственные учреждения Астраханской области, выполняющие государственное задание в соответствии с периодичностью, установленной государственным заданием, представляют ГРБС АО отчет о выполнении государственного задания в соответствии с Порядком формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Астраханской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Астраханской области от 23.06.2016 № 195-П.»;

- в пункте 4 слова «об исполнении» заменить словами «о выполнении», слово «исполнению» заменить словом «выполнению»;

- в абзаце втором пункта 5 слово «выполнения» исключить;

- в пункте 6:

в абзаце третьем слова «(выполнения работ)» заменить словом «(работ)»;

абзац четвертый дополнить словами «(далее – критерии качества и объема)»;

абзацы седьмой, десятый, одиннадцатый, тринадцатый после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;

в абзаце четырнадцатом слова «двум критериям: «качество оказания государственных услуг (выполнения работ)» и «объем (содержание) оказания государственных услуг (выполнения работ)» заменить словами «критериям качества и объема»;

в абзацах семнадцатом, двадцать третьем – двадцать пятом, двадцать девятом – тридцать первом слова «(выполнения работ)» заменить словами «(выполняемых работ)»;

в абзаце тридцать втором слова «критериям: «качество оказания государственных услуг (выполнения работ)» и «объем (содержание) оказания государственных услуг (выполнения работ)» заменить словами «критериям качества и объема»;

- абзац второй пункта 7 после слова «услуг» дополнить словом «(работ)», слова «об исполнении» заменить словами «о выполнении»;

- в пункте 8:

абзац второй после слова «услуг» дополнить словом «(работ)»;

в абзаце третьем слова «качество оказания государственных услуг (выполнения работ)» и «объем (содержание) оказания государственных услуг (выполнения работ)» заменить словами «качества и объема».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



К.А. Маркелов